
— 5813 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56

darowaniu przestrzennym sporz¹dza siê uwzglêdniaj¹c usta-
lenia studium. Rada Miejska zgodnie z art. 20 ust.1 uchwala
plan miejscowy po stwierdzeniu jego zgodno�ci z ustaleniami
studium. Nie ma mo¿liwo�ci uwzglêdnienia uwagi, która jest
sprzeczna z ustaleniami studium a ponadto lokalizacja drogi
le¿y w interesie gminy i ogó³u mieszkañców.

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego Nr
NK.I-8.0912-8/08 z dnia 14 marca 2008 r. wskazujê ¿e

Poz. 1124, 1125

uchwa³a Nr XVIII/234/08 Rady Miejskiej Gminy Pobiedzi-
ska z dnia 14 lutego 2008 roku w sprawie uchwalenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w
rejonie drogi krajowej i torów kolejowych na wschód od
Pobiedzisk zosta³a wydana z nieistotnym naruszeniem
prawa

1125

UCHWA£A Nr XVI/76/08 RADY POWIATU KONIÑSKIEGO

z dnia 20 lutego 2008 r.

w sprawie okre�lenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach prowadzonych przez Powiat Koniñski

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r.� Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674)
i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie
powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z pó�n. zm.)
oraz rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od
pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.) uchwala
siê, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach prowadzonych przez Powiat Koniñski, zwany dalej
�regulaminem� okre�la na rok 2008:

1) wysoko�æ stawek dodatku: motywacyjnego, funkcyjnego
i za warunki pracy oraz szczegó³owe warunki przyznawa-
nia dodatku: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego
i za warunki pracy;

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ równie¿ wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa
w pkt 3;

2) Staro�cie - nale¿y przez to rozumieæ Starostê Koniñskiego;

3) szkole - nale¿y przez to rozumieæ jednostki organizacyjne
wymienione w art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. � Karta Nauczyciela, zwanej dalej � Kart¹ Nauczy-
ciela �, prowadzone przez Powiat Koniñski.

ROZDZIA£ II

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych
na dodatek motywacyjny w szkole stanowi 7% planowanego
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli.

2. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli,
uwzglêdniaj¹c poziom spe³niania warunków, o których mowa w
§4, ustala dyrektor szko³y, po zasiêgniêciu opinii zwi¹zków
zawodowych zrzeszaj¹cych nauczycieli. Szko³a zobowi¹zana jest
do posiadania regulaminu uzgodnionego ze zwi¹zkami zawodo-
wymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli w przypadku przyznawania
nauczycielom zró¿nicowanego dodatku motywacyjnego.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla dyrektora szko-
³y, uwzglêdniaj¹c poziom spe³niania warunków o których
mowa w §6, ustala Starosta po zasiêgniêciu opinii powo³anej



— 5814 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56

przez siebie komisji w sk³adzie: przedstawiciel Starosty, prze-
wodnicz¹cy w³a�ciwej Komisji Rady Powiatu, po jednym
przedstawicielu zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹cych nauczy-
cieli.

§4. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi, z zastrze¿e-
niem §5, dodatku motywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿li-
wo�ci i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, za-
wodach lub pokazach;

2) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami;

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki;

4) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

5) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê i wype³-
nianie przydzielonych obowi¹zków;

6) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych;

7) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy;

8) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�æ powierzo-
nych pomocy dydaktycznych oraz innych urz¹dzeñ szkol-
nych;

9) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej;

10) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych;

11) przestrzeganie dyscypliny pracy;

12) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkuj¹cych
w procesie kszta³cenia i wychowania;

13) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zadañ okre�lonych
w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w szczegól-
no�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych;

b) udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i innych;

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi or-
ganizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko-
³y;

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich lub innych form ak-
tywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia
zawodowego nauczycieli;

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y;

14) realizacja dodatkowych czynno�ci i zajêæ, a w szczegól-
no�ci:

a) systematyczne analizowanie i ocenianie pisemnych
prac uczniowskich z jêzyka polskiego;

b)  prowadzenie prac dyplomowych w szko³ach zawodo-
wych;

c)  organizowanie i przygotowanie stanowisk pracy nie-
zbêdnych dla prawid³owej realizacji zadañ produkcyj-
nych lub zajêæ praktycznych;

d) udzia³ w pracach komisji egzaminacyjnej z nauki zawo-
du i przygotowania zawodowego, komisji maturalnej
i komisji kwalifikacyjnej, potwierdzony zapisami
w protoko³ach, poza godzinami ujêtymi w arkuszu
organizacyjnym.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest spe³nienie  co najmniej 8 kryteriów spo�ród
wymienionych w ust. 1.

§5. Warunkiem przyznania nauczycielowi - doradcy meto-
dycznemu oprócz kryteriów, o których mowa w §4, podstaw¹
ustalenia dodatku motywacyjnego jest równie¿ realizacja co
najmniej 6 spo�ród nastêpuj¹cych zadañ:

1) diagnozowanie potrzeb w zakresie doskonalenia
i dokszta³cania nauczycieli na terenie objêtym doradz-
twem;

2) prowadzenie konsultacji indywidualnych i zespo³owych
przy warsztacie pracy;

3) organizowanie konferencji przedmiotowo - metodycznych;

4) prowadzenie warsztatów metodycznych;

5) wspó³dzia³anie z organami i instytucjami o�wiatowymi
(O�rodek Doskonalenia Nauczycieli, Kuratorium O�wiaty,
Ministerstwo Edukacji Narodowej);

6) opracowywanie i upowszechnianie materia³ów metodycz-
nych;

7) upowszechnianie innowacji metodycznych;

8) organizowanie wystaw �rodków dydaktycznych i ich pro-
mowanie w�ród nauczycieli;

9) podejmowanie dzia³añ na rzecz w³asnego rozwoju;

10) prowadzenie dokumentacji pracy;
11) wspomaganie nauczycieli w zdobywaniu kolejnych stopni
awansu zawodowego.

§6. 1. O wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla dyrekto-
ra szko³y decyduj¹ w szczególno�ci nastêpuj¹ce kryteria:

1) umiejêtno�æ racjonalnego gospodarowania �rodkami
finansowymi szko³y, a zw³aszcza:

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu
o posiadane �rodki finansowe;

b) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego;

c) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umie-
jêtno�æ ich w³a�ciwego wykorzystania na cele szko³y;

d) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie po-
wierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym optymal-
ne warunki do realizacji zadañ dydaktyczno-wycho-
wawczych;

2) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y, a
zw³aszcza:

Poz. 1125



— 5815 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56

a) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realiza-
cji zadañ;

b) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych;

c) polityka kadrowa;

d) organizowanie konferencji szkoleniowych;

e) wspó³praca z placówkami doskonalenia nauczycieli;

f) podejmowanie innych dzia³añ maj¹cych na celu pro-
mowanie szko³y;

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y, a zw³aszcza:

a) osi¹gniêcia uczniów szko³y: naukowe, sportowe, arty-
styczne w skali powiatu, regionu, województwa, kraju;

b) poszerzona oferta szko³y poprzez: wprowadzenie pro-
gramów autorskich, innowacji i eksperymentów peda-
gogicznych oraz innych rozwi¹zañ metodycznych;

c) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zywanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych za-
pobiegaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym;

d) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samo-
rz¹dno�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów;

e) obecno�æ szko³y w �rodowisku lokalnym, udzia³
w imprezach, konkursach i przegl¹dach organizowa-
nych przy wspó³pracy z podmiotami dzia³aj¹cymi
w zakresie kultury i o�wiaty.

2. Warunkiem przyznania dyrektorowi szko³y dodatku
motywacyjnego jest spe³nienie co najmniej 10 kryteriów
spo�ród wymienionych w ust. 1.

Poz. 1125

§7. 1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e
przekroczyæ 15%, a dla dyrektora szko³y 35% otrzymywanego
wynagrodzenia zasadniczego, z tym ¿e:

1) wysoko�æ dodatku za prowadzenie pracy dyplomowej
ustala siê na poziomie trzech godzin dydaktycznych za
ka¿d¹ prowadzon¹ pracê. Za udzia³ w pracach komisji
egzaminacyjnej z nauki zawodu i przygotowania zawodo-
wego, komisji maturalnej i komisji kwalifikacyjnej, po-
twierdzony zapisami w protoko³ach, dodatek nalicza siê w
wysoko�ci przepracowanych godzin dydaktycznych poza
godzinami ujêtymi w arkuszu organizacyjnym;

2) za analizowanie i ocenianie pisemnych prac uczniowskich
z jêzyka polskiego wysoko�æ dodatku wynosi co najmniej
20 z³ miesiêcznie;

3) za organizowanie i przygotowanie stanowisk pracy nie-
zbêdnych dla prawid³owej realizacji zadañ produkcyjnych
lub zajêæ praktycznych wysoko�æ dodatku wynosi co naj-
mniej 20 z³, proporcjonalnie do wymiaru godzin realizowa-
nych przez nauczyciela.

2. �rodki finansowe przeznaczone na dodatek motywa-
cyjny, o którym mowa w ust. 1 pkt 1-3, nie zmniejszaj¹
wysoko�ci �rodków finansowych okre�lonych w §3 ust. 1.

3. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ sze�æ miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ 12 miesiêcy,
po przepracowaniu co najmniej 6 miesiêcy w danej szkole.

ROZDZIA£ III

Dodatek funkcyjny

§8. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowisko kie-
rownicze przewidziane w statucie szko³y, przys³uguje dodatek
funkcyjny w wysoko�ci ustalonej na podstawie poni¿szej
tabeli:

/ �� 6 � � 0 � � �
��� 6 �� � ��� �
� �� � �� � ��� �
� �� ���� �� ����������
� �� ���� ���� �� ����������
� �� ���� ���� �� ���� �������
� ����� � � � ���� �������
� �� �� ����������
� �� � � �� ����������
� �� � � �� ����������
� �� � � ����������
��� 6 � � � �� �
� �� �� ����������
� �� �� � � ����������
��� 3 � � �� �
� �� �� ����������
� �� �� � � ����������
��� . � � � � ����������

 
2. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrekto-

ra szko³y przys³uguje równie¿ wicedyrektorowi szko³y od
pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po

trzech miesi¹cach nieobecno�ci dyrektora z przyczyn innych
ni¿ urlop wypoczynkowy. 



— 5816 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56

3. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji:

1) wychowawcy klasy:

a) w szkole dla m³odzie¿y - przys³uguje dodatek funkcyjny
w wysoko�ci 50 z³;

b) w szkole dla doros³ych - przys³uguje dodatek funkcyjny
w wysoko�ci 30 z³;

2) doradcy metodycznego lub nauczyciela - konsultanta -
przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci 350 z³;

3) opiekuna sta¿u - przys³uguje dodatek funkcyjny za ka¿de-
go nauczyciela sta¿ystê lub nauczyciela kontraktowego
w wysoko�ci - 35 z³.

4. Dodatek funkcyjny przys³uguje za ka¿d¹ pe³nion¹ funkcjê.

5. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego lub sprawo-
wanie funkcji, a je¿eli powierzenie stanowiska lub sprawowa-
nie funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

6. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków zwi¹zanych z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym lub sprawowaniem funkcji, a
je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o pierwsze-
go dnia miesi¹ca - od tego dnia, z zastrze¿eniem ust. 7.

7. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje równie¿ w okresie
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci, a tak¿e w innym okresie,
za który nauczyciel nie zachowuje prawa do comiesiêcznego
wynagrodzenia zasadniczego.

8. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko³y
ustala Starosta, a dla nauczyciela, w tym dla wicedyrektora
lub nauczyciela zajmuj¹cego inne stanowisko kierownicze -
dyrektor szko³y, w granicach okre�lonych tabel¹ dodatków
funkcyjnych, o której mowa w ust. 1, po zaopiniowaniu przez
w³a�ciwe struktury zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹cych na-
uczycieli.

9. W stosunku do nauczyciela, o którym mowa w ust. 1,
przyznaj¹c dodatek funkcyjny uwzglêdnia siê ³¹czn¹ ilo�æ
oddzia³ów.

ROZDZIA£ IV

Dodatek za warunki pracy

§9. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia warunkach, okre�lonych w przepisach wydanych na
podstawie art. 34 ust. 2 Karty Nauczyciela, w wysoko�ci
okre�lonej w ust. 2 i 3.

2. Za pracê w trudnych warunkach, a mianowicie za
prowadzenie przez nauczyciela:

1) praktycznej nauki zawodu szkó³ rolniczych - zajêæ praktycz-
nych w terenie z zakresu produkcji ro�linnej, zwierzêcej
i mechanizacji rolnictwa - przys³uguje dodatek za warunki
pracy w wysoko�ci do 5% otrzymywanego przez nauczy-
ciela wynagrodzenia zasadniczego;

2) zajêæ dydaktycznych w szko³ach (oddzia³ach) przysposa-
biaj¹cych do pracy - przys³uguje dodatek za warunki pracy
w wysoko�ci do 10% otrzymywanego przez nauczyciela
wynagrodzenia zasadniczego;

3) praktycznej nauki zawodu - zajêæ w szko³ach specjalnych
- przys³uguje dodatek za warunki pracy w wysoko�ci do
10% otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia
zasadniczego;

4) zajêæ rewalidacyjno - wychowawczych z dzieæmi
i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbo-
kim � przys³uguje dodatek za warunki pracy w wysoko�ci
do 30% otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia
zasadniczego;

5) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w szko³ach (od-
dzia³ach) specjalnych oraz prowadzenie indywidualnego
nauczania dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia spe-
cjalnego - przys³uguje dodatek za warunki pracy w wyso-
ko�ci do 15% otrzymywanego przez nauczyciela wynagro-
dzenia zasadniczego;

6) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szko³ach
podstawowych - przys³uguje dodatek za warunki pracy
w wysoko�ci do 25% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepra-
cowan¹ w tych klasach godzinê nauczania;

7) zajêæ wychowawczych bezpo�rednio z wychowankami lub
na ich rzecz w specjalnych o�rodkach szkolno-wychowaw-
czych (w tym w internatach) - przys³uguje dodatek za
warunki pracy w wysoko�ci do 20% otrzymywanego przez
nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego;

8) badañ psychologicznych i pedagogicznych, w tym badañ
logopedycznych, udzielanie dzieciom i m³odzie¿y pomocy
psychologiczno-pedagogicznej, w tym pomocy logope-
dycznej, pomocy w wyborze kierunku kszta³cenia i zawo-
du, a tak¿e udzielanie rodzicom i nauczycielom pomocy
psychologiczno-pedagogicznej zwi¹zanej z wychowywa-
niem i kszta³ceniem dzieci i m³odzie¿y w poradniach
psychologiczno-pedagogicznych oraz w innych poradniach
specjalistycznych - przys³uguje dodatek za warunki pracy
w wysoko�ci do 10% otrzymywanego przez nauczyciela
wynagrodzenia zasadniczego.

3. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych, a mianowicie
prowadzenie:

1) zajêæ wymienionych w §8 pkt 4-16 z dzieæmi i m³odzie¿¹,
których stan zdrowia z powodu stanów chorobowych,
wymienionych w §2 ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra Pracy
i Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie
kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób w wieku do
16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17, poz. 162), uzasadnia koniecz-
no�æ sprawowania sta³ej opieki lub udzielania pomocy,
oraz z dzieæmi i m³odzie¿¹ powy¿ej 16 roku ¿ycia, u których
wyst¹pi³o naruszenie sprawno�ci organizmu z przyczyn,
o których mowa w §32 ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra
Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 15 lipca 2003
r. w sprawie orzekania o niepe³nosprawno�ci i stopniu
niepe³nosprawno�ci (Dz.U. Nr 139, poz. 1328) - przys³ugu-
je dodatek za warunki pracy w wysoko�ci 10% stawki
godzinowej za ka¿d¹ efektywnie przepracowan¹ godzinê;

Poz. 1125



— 5817 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56

2)  zajêæ z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi w stopniu
lekkim, w�ród których znajduje siê co najmniej jedno
dziecko ze stanem chorobowym, wymienionym w §2 ust.
1 rozporz¹dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej
z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie kryteriów oceny niepe³-
nosprawno�ci u osób w wieku do 16 roku ¿ycia oraz w §32
ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki
Spo³ecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania
o niepe³nosprawno�ci i stopniu niepe³nosprawno�ci -
przys³uguje dodatek za warunki pracy w wysoko�ci 10%
stawki godzinowej za ka¿d¹ efektywnie przepracowan¹
godzinê;

3) z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi w stopniu lekkim,
w�ród których znajduje siê co najmniej jedno dziecko
upo�ledzone umys³owo w stopniu umiarkowanym lub
znacznym, pod warunkiem ¿e zajêcia dydaktyczne z tym
dzieckiem prowadzone s¹ wed³ug odrêbnego programu
nauczania obowi¹zuj¹cego w danego typu szkole specjal-
nej, a zajêcia wychowawcze - wed³ug odrêbnego progra-
mu wychowawczego opracowanego przez wychowawcê -
przys³uguje dodatek za warunki pracy w wysoko�ci 10%
stawki godzinowej za ka¿d¹ efektywnie przepracowan¹
godzinê.

4. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany
oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

5. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub
szkodliwych dla zdrowia ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ.
Dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub
szkodliwych dla zdrowia tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

6. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

7. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za pracê w warun-
kach szkodliwych dla zdrowia i do dodatku za trudne albo
uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi prawo do
obu tych dodatków.

8. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy dla nauczyciela
ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora szko³y Starosta.

ROZDZIA£ V

Dodatek za wys³ugê lat

§10. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielo-
wi za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie
zasadnicze oraz za dni nieobecno�ci w pracy z powodu
niezdolno�ci do pracy wskutek choroby lub konieczno�ci
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym
cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje z tego tytu³u
zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

2. Z zastrze¿eniem art. 33 Karty Nauczyciela dodatek za
wys³ugê lat przyznaje siê:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca;

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw

§11. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z zastrze¿e-
niem ust. 2 dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego
(³¹cznie z dodatkami za warunki pracy, je¿eli praca w godzi-
nach ponadwymiarowych oraz dora�nego zastêpstwa odby-
wa siê w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych
dla zdrowia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego
tygodniowego wymiaru zajêæ ustalonego dla rodzaju zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowa-
nych w ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego
zastêpstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê
w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdro-
wia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru
zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowe-
go lub realizowanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której
mowa w ust. 1 i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹z-
kowy lub realizowany wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gle-
niem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5
godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za
pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy. Godziny ponadwy-
miarowe przypadaj¹ce w dniach, w których nauczyciel nie
móg³ zrealizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodawcy,
w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów:

2) wyjazdem dzieci na wycieczki lub na imprezy;

3) chorob¹ ucznia nauczanego indywidualnie trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ;

4) rekolekcjami;

Poz. 1125



— 5818 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56

5) udzia³em w konferencjach metodycznych;

6) Dniem Edukacji Narodowej;

traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,

Poz. 1125, 1126

nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe

§12. Uchwa³a ma zastosowanie do wynagrodzeñ nale¿-
nych od 1 stycznia 2008 r.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Andrzej Nowak

1126

UCHWA£A Nr III/7/2007 ZGROMADZENIA ZWI¥ZKU GMIN ZIEMI PLESZEWSKIEJ

z dnia 31grudnia 2007 r.

w sprawie: uchwalenia bud¿etu na 2008 rok.

Na postawie art. 18 ust. 2 pkt 4 w zwi¹zku z art. 73a ust.
1, oraz art. 51 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591
z pó�n. zm.) oraz art. 165, 173, 182, 184 ust. 1 i 2 pkt 2, 188
ust. 2 pkt 1, 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 poz. 2104; ze zmianami)
- Zgromadzenie Zwi¹zku Gmin Ziemi Pleszewskiej uchwala co
nastêpuje:

§1. Ustala siê dochody bud¿etu Zwi¹zku Gmin Ziemi
Pleszewskiej na rok 2008 w wysoko�ci 25.473 z³, zgodnie
z za³¹cznikiem nr 1.

§2. Ustala siê wydatki bud¿etu Zwi¹zku Gmin Ziemi
Pleszewskiej na rok 2008 w wysoko�ci  25.473 z³, zgodnie
z za³¹cznikiem nr 2.

§3. Tworzy siê rezerwy:

1) ogóln¹ w wysoko�ci 250 z³.

§4. Upowa¿nia siê Zarz¹d Zwi¹zku Gmin Ziemi Pleszew-
skiej do:

1. dokonywania zmian w bud¿ecie Zwi¹zku Gmin Ziemi
Pleszewskiej polegaj¹cych na przeniesieniach w planie
wydatków miêdzy paragrafami i rozdzia³ami w ramach
dzia³u .

2. lokowania wolnych �rodków bud¿etowych na rachunkach
bankowych w innych bankach ni¿ bank prowadz¹cy obs³u-
gê bud¿etu.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Zwi¹zku
Gmin Ziemi Pleszewskiej.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia, z moc¹
obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008 roku i podlega publikacji
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Zgromadzenia Zwi¹zku Gmin

Ziemi Pleszeskiej
(�) Marian Adamek


